PAGE
4

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы города
 «О внесении изменений  в Устав города Нефтеюганска»

Принято Думой города

19 декабря 2012 года
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2012 № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 12 и 49 Устава города Нефтеюганска,  Дума города решила:
1. Назначить на 28 января 2013 года публичные слушания  с участием жителей города в форме общественного обсуждения по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганск» согласно приложению 1.

1.1. Определить место проведения публичных слушаний – большой зал заседаний в здании Думы и администрации города.

1.2. Установить время начала публичных слушаний - в 17 часов 30 минут.

1.3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы города  «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 2.

1.5. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 3.

2. Опубликовать решение в газете  «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после его опубликования.
Глава города

В.А. Бурчевский
20 декабря 2012 года

№ 456 - V
Приложение 1
к решению Думы города
от 20.12.2012 № 456-V
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
  «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:

          1.Внести изменения  в Устав города Нефтеюганска согласно приложению.

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

   3.Главе города Нефтеюганска В.А. Бурчевскому опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре после государственной регистрации.

 4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

В.А.Бурчевский
«___»_________2013 года

№ ___ – V
Приложение к проекту

                                                                                решения Думы города

 «О внесении изменений

в Устав города Нефтеюганска»

Изменения
в Устав города Нефтеюганска

1. Пункт 26 части 1 статьи 6 дополнить  словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

2. Часть 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления городского округа имеют право на:

1) создание музеев городского округа;

2) создание муниципальных образовательных учреждений высшего профессионального образования;

3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

4) осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года;

5) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории городского округа;

6) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории городского округа;

7) создание муниципальной пожарной охраны;

8) создание условий для развития туризма;

9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

 11) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».».
3. В части 3 статьи 26.1:

1) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;».

2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи;».

Приложение 2
 к решению Думы города
        от 20.12.2012 № 456-V
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Думы города
«О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» (далее - проект решения) принимаются в течение 10 дней со дня официального опубликования данного проекта решения.
2. Предложения от граждан по проекту решения направляются в письменной форме в Думу города по адресу: г. Нефтеюганск, 2 микрорайон, 25 дом, кабинет 308 с обязательным указанием фамилии, имени, отчества гражданина, его адреса, даты и личной подписи гражданина. Устные предложения по проекту решения  принимаются по тому же адресу или по телефону 229643.

Если инициатором предложения выступает группа граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения по проекту решения оформляются в виде протокола собрания с указанием даты, времени, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

3. Поступившие предложения по проекту решения подлежат обязательной регистрации в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и проходят правовую экспертизу.

 4. Поступившие от граждан предложения по проекту решения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях.
5. Результат рассмотрения и обсуждения письменных и устных предложений граждан по проекту решения подлежит включению в протокол публичных слушаний.

Приложение 3

 к решению Думы города
    от 20.12.2012 № 456-V
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения  Думы города «О внесении изменений

в Устав города Нефтеюганска»

1. Бурчевский В.А., глава  города Нефтеюганска;

2. Белоконь А.А., заместитель председателя Думы города;

3. Хресталюбова А.Г., руководитель аппарата Думы города;

   4. Индина И. Г., помощник главы города;

5. Шугаев С.С., начальник отдела правовой и  кадровой работы аппарата Думы  города;

6. Калаганова А.М., начальник информационно-аналитического отдела аппарата Думы города.